こんにちは。いつも弊社をご利用いただき、誠にありがとうございます。

12月 8日と 2月 8日が対になり、「事八日（ことようか）」と呼ばれるのを

ご存じでしょうか。「事」は「行事」「祭事」「斎事（いわいごと）」のことを指

します。催事や農事を納めたり始めたりする節目の日とされていて、お正月を

中心として 12月 8日を事始め、2月 8日を事納めとする地域と、1年の農事

を中心として 2月 8日を事始め、12月 8日を事納めとする地域があります。

事八日には、折れた針や使い古した針を供養し、裁縫の上達を願う針供養を

したり、無病息災を祈って「お事汁」という芋、大根、小豆、にんじん、こんにゃく、ごぼうなど

野菜をたっぷり入れたお味噌汁を食べたりする風習があるそうです。

■ 今年で創立 16周年を迎えました

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

弊社は令和 2 年 1月 19日（日）をもちまして、創立 16周年を迎えることが

できました。処分業許可の取得からも１3年を経ましたが、これもひとえに、皆様

方の厚いご支援と温かい激励の賜物と、心より感謝申し上げます。

国内外において新たな事業活動がスタートし、従業員一同初心に帰り、より一層

お客様のニーズにお応えできるよう、業務に精励いたす所存でございますので、今

後とも倍旧のお引き立てを賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

■ 2/1より KSN大阪支社を開設いたしました

お客様のご要望に迅速にご対応できるよう大阪支社を開設

し、営業部門を移動させていただきました。大阪府全域におけ

る、廃棄物、リサイクル等の資源利活用に関するお問い合わ

せ・ご相談をお待ちしております。

 ご用命は下記へご連絡ください。

お客様と私たちをつなぐ                                    令和 2年 2月号

KSN通信 VOL.141

発行元：株式会社関西再資源ネットワーク

〒５９２－８３３１                 TEL：072-320-9001（代表）

大阪府堺市西区築港新町 4丁 2番 5        FAX：072-320-9004

■ KSN ニュース

KSN大阪支社新社屋。

〒546-0024

大阪市東住吉区公園南矢田 2丁目 16番 5号

TEL：06-6696-8103